LEY XXIII.

Si quis promisit seruum Stichum cum duos haberet Stichos, aut promisit alternativè, ipse eliget, quem illorum solvat, sed uno mortuo, tenetur solvere supervenientem. Hoc dicit.

(1) Escogencia. Adde L. stipulatio ista, §. in stipulationibus, & L. qui ex pluribus, ff. eod. & gloss. in §. si de alia re Instit. de inutil. stipul. sic & in citatione æquivoca iudex potest declarare, de quo sentit, secundum Bald. in leg. non ignorat. in fin. C. de suad. & liti. expen. si autem æquivocatio nominis sit in impetrante rescriptum, præsumitur, quod sit ille, qui est in possessione rescripti, cap. fin. & ibi notat Abb. 1. notabi. de rescriptis, adde etiam Bald. in additio. Ad Speculat. tit. de appellatio. colum. 12. versic. sed quæro, quid si generaliter, ubi dicit, quod in generali citatione Titii, cum duo sint Titii, ille ardetur, cui est præsentata citatio, si autem non fuit præsentata alicui, quia fortè facta fuit per præconem, tunc dicit, quod si tangit utrumque, neuter videtur citatus, L. cum quem teneret, ff. de judi. si tamen unum tangeret, ut quia unus contraxit, unus tantum deliquit, ille videtur citatus, cum cogitare debuit de se intellecto, ex quo scit se deliquisse, vel factum fecisse; nam de hoc etiam iudex sentit, ut ff. de judica. L. si ex testamento, & sic investigato crimine, ille intelligitur poni in banno, qui meruit in banno poni, L. si quis seruum, §. si inter duos, ff. de rebus dubiis, & ita dicit Florentia fuisse iudicatum, Adde eundem Bald. in leg. si quis seruum, §. si inter, ff. de

legatis 2. & nota bene ad leges regni jubentes, delinquentem citari præconem, & adde in hoc notabile dict. Bart. & declarat, ut ibi per Docto. in leg. inter stipulantem, §. 1. in fin. ff. de verb. oblig. & adde Bald. in leg. hac consulti sumus, col. 2. C. qui testat. face. postulat.

(2) Qual quisiere. Adde L. stipulatus sum damam, ff. eod. & regu. in alternatiue de regu. jur. lib. 6.

(3) Fincasse biva. Adde L. flicum in principio, ff. de solutio. & ibi vide dist. Bart. & adverte ad id, quod dicit, quod quando electio erat debitoris, & ante electionem perit, absque sui culpa: quod debitor, si vult, potest solvere extimationem rei mortuæ, & sic non tenebitur præstare vivam, per text. in leg. cum rei, versic. quæ ratione, ff. de legatis 1. nam ista lex videtur velle contrarium, dum dicit, tenuto seria de darle la que fincasse biva, & sic, quod videatur hæc lex approbare secundam opinionem gloss. positam in dist. leg. flicum in principio in verb. constitutum, sed æquior videtur prima opinio, cum non possit imputari culpa promissori, ut liberetur de ægitate præstando extimationem mortui, & quod sic limitetur ista lex, cætera dic, ut per Bartol. in dist. leg. flicum in princip.